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Zápisnica 

z V. riadneho zasadnutia OZ v roku 2024, ktoré sa konalo dňa 

26.09.2024 /štvrtok/ v sále OcÚ o 17:30 hod. 

 
Prítomní: viď prezenčná listina 

 

Program: 

 

1. Otvorenie rokovania, potvrdenie jeho uznášania schopnosti a schválenie navrhovaného 

programu rokovania 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Kontrola plnenia prijatých uznesení z predchádzajúceho OZ 

4. Zásady hospodárenia s majetkom obce Podhradík 

5. Výzva na predkladanie žiadostí na zmenu a doplnenie územného plánu obce Podhradík 

6. Rozpočtové opatrenie č. 2 a č. 3 

7. Žiadosť o dotáciu Ľešnikovo dzifčata 

8. Fond na podporu športu – Infra výzva 

9. Výpožička obecného ozvučenia 

10. Interpelácie poslancov 

11. Informácie o chode obce 

12. Rôzne a diskusia 

13. Záver 

 

K bodu 1: 

 Starosta obce Bc. Rudolf Vysoký otvoril  zasadnutie OZ, potvrdil uznášania schopnosť 

OZ, prítomní boli 3 poslanci a hlavný kontrolór. Poslanci Timko a Dvoriak sa predom 

ospravedlnili. V rámci rozpravy starosta obce prečítal návrh programu. Následne 

predniesol návrh uznesenia. Poslanci tento návrh uznesenia schválili.  

 

Uznesenie č. 31/2024 

OZ v Podhradíku schvaľuje zverejnený návrh programu. 

 

Hlasovali: 3 poslanci 

Za: 3 poslanci (Karahuta, Leško, Repka) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 2: 

Starosta obce Bc. Rudolf Vysoký určil za zapisovateľa sám seba a za overovateľov 

zápisnice boli navrhnutí poslanci Rastislav Leško a Peter Repka. S týmto návrhom 

poslanci súhlasili. 
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Uznesenie č. 32/2024 

 OZ v Podhradíku súhlasí, aby overovateľmi zápisnice boli poslanec Rastislav Leško  

a poslanec Peter Repka. 

 

Hlasovali: 3 poslanci 

Za: 3 poslanci (Karahuta, Leško, Repka) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 3: 

V tomto bode programu starosta obce informoval o kontrole prijatých uznesení. 

Následne predniesol návrh uznesenia, tento návrh poslanci schválili. 

 

Uznesenie č. 33/2024 

OZ v Podhradíku berie na vedomie kontrolu plnenia prijatých uznesení 

z predchádzajúceho OZ. 

 

Hlasovali: 3 poslanci 

Za: 3 poslanci (Karahuta, Leško, Repka) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 4: 

V tomto bode starosta obce stručne odprezentoval potrebu prijatia Zásad hospodárenia 

s majetkom obce Podhradík na ktoré opakovane upozorňoval aj poslanec Timko. 

V rámci rozpravy sa poslanci a hlavný kontrolór vyjadrili k obsahu a po vzájomnej 

dohody navrhli zmeny. Pri hospodárení s nehnuteľným majetkom určili tri základné 

úrovne a síce do 1 000 € kde rozhoduje starosta obce. Od 1 000 € do 3 000 €, kde starosta 

informuje vopred poslancov a tí uznesením túto informáciu berú na vedomie a od  3 000 

€ rozhodujú a schvaľujú hospodárenie s nehnuteľným majetkom poslanci obecného 

zastupiteľstva. Pri nehnuteľnom majetku nie sú určené žiadne úrovne a teda o všetkom 

nehnuteľnom majetku rozhodujú a schvaľujú hospodárenie poslanci obecného 

zastupiteľstva. Následne starosta obce predniesol návrh uznesenia. Tento návrh poslanci 

schválili.  

 

Uznesenie č. 34/2024 

OZ v Podhradíku schvaľuje Zásady hospodárenia s majetkom obce Podhradík po 

zapracovaní navrhovaných a odsúhlasených zmien. 

 

Hlasovali: 3 poslanci 

Za: 3 poslanci (Karahuta, Leško, Repka) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 
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K bodu 5: 

V tomto bode starosta obce informoval poslancov na základe žiadosti p. Marka 

o postupe pri obstarávaní zmien a dodatkov k územnému plánu obce Podhradík. 

V rámci rozpravy sa k danej vyjadrili poslanci OZ a taktiež prítomný p. Marko. Po 

vzájomnej dohode o postupe starosta obce predniesol návrh uznesenia. Tento návrh 

poslanci schválili.   

 

Uznesenie č. 35/2024 

OZ v Podhradíku súhlasí s vyhlásením výzvy na predkladanie žiadostí na zmenu 

a doplnenie územného plánu obce Podhradík v lehote 30 dní od vyhlásenia. 

 

Hlasovali: 3 poslanci 

Za: 3 poslanci (Karahuta, Leško, Repka) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 6: 

V tomto bode starosta obce stručne vysvetlil potrebu prijatia rozpočtových opatrení. 

Tieto rozpočtové opatrenia dostali poslanci OZ v lehote pred zasadaním. V rámci 

rozpravy nemal žiadny poslanec otázky či doplnenia. Starosta obce predniesol návrhy 

uznesenia. Tieto návrhy poslanci schválili. 

 

Uznesenie č. 36/2024 

A: OZ v Podhradíku schvaľuje rozpočtové opatrenie č. 2. 

B: OZ v Podhradíku berie na vedomie rozpočtové opatrenie č. 3.   

 

 

Hlasovali: 3 poslanci 

Za: 3 poslanci (Karahuta, Leško, Repka) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 7: 

V tomto bode starosta obce informoval poslancov o žiadosti o dotáciu pre folklórnu 

skupinu Ľešnikovo dzifčata. V rámci rozpravy nemal žiadny poslanec námietky. 

Starosta obce predniesol návrh uznesenia. Poslanci tento návrh schválili. 

 

Uznesenie č. 37/2024 

OZ v Podhradíku schvaľuje dotáciu pre OZ FS Ľešnikovo dzifčata vo výške 1 200 €. 

 

Hlasovali: 3 poslanci 

Za: 3 poslanci (Karahuta, Leško, Repka) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 
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K bodu 8: 

V tomto bode starosta obce stručne vysvetlil možnosť zapojenia sa do výzvy Fondu na 

podporu športu na výstavbu športoviska v obci. Poslanci podklady ohľadom výzvy 

dostali vopred v lehote. V rámci rozpravy starosta obce bližšie vysvetlil podmienky 

výzvy a možnosť určiť vyššiu spoluúčasť  a tým získať viac bodov pri hodnotení. Presnú 

spoluúčasť poslanci určia až po vyčíslení odhadovaných nákladov. Starosta následne 

predniesol návrh uznesenia. Poslanci tento návrh schválili.  

 

Uznesenie č. 38/2024 

OZ v Podhradíku súhlasí so zapojením sa do výzvy Fondu na podporu športu. Výšku 

finančnej spoluúčasti schváli po predložení kompletnej cenovej ponuky a rozpočtu 

projektu. 

 

Hlasovali: 3 poslanci 

Za: 3 poslanci (Karahuta, Leško, Repka) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 9: 

 V tomto bode starosta obce oboznámil poslancov OZ o možnosti vypožičať obecné 

ozvučenie inej obci. V súlade s prijatými zásadami hospodárenia s majetkom obce, hnuteľný 

majetok v hodnote nad 3 000 € a jeho výpožičku určujú a schvaľujú poslanci OZ. V rámci 

rozpravy starosta obce upresnil, že obecné ozvučenie bude obsluhovať na danej on sám, aby 

tak zabezpečil správnu manipuláciu. Následne sa poslanci zhodli na výške výpožičky na 

jednorazovú akciu. Starosta obce predniesol návrh uznesenia. Poslanci tento návrh schválili. 

 

Uznesenie č. 39/2024 

OZ v Podhradíku súhlasí s vypožičaním obecného ozvučenia v sume 300 € za komplet 

vybavenie na jednorazovú akciu. 

 

Hlasovali: 3 poslanci 

Za: 3 poslanci (Karahuta, Leško, Repka) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 10: 

V tomto bode nepredniesol žiadny prítomný poslanec interpeláciu. K danému bodu 

nebol prednesený žiadny návrh uznesenia. 

 

K bodu 11: 

V tomto bode programu starosta obce predniesol informácie o chode obce. Poslancov 

informoval o novej pracovníčke na OcÚ. Zároveň informoval o podpísaní zmluvy 

s agentúrou PPA a dodatku k zmluve PPA. K danej výzve prebehlo aj verejné 

obstarávanie a s víťazom súťaže bola podpísaná zmluva. S realizáciou kanalizácie, by 

sa malo začať v najbližších dňoch či týždňoch. V rámci rozpravy ešte informoval 
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o začatí výmeny verejného osvetlenia. Následne starosta predniesol návrh uznesenia. 

Poslanci tento návrh schválili. 

 

Uznesenie č. 40/2024 

 OZ v Podhradíku berie na vedomie informácie o chode obce. 

 

Hlasovali: 3 poslanci 

Za: 3 poslanci (Karahuta, Leško, Repka) 

Proti: 0 poslancov 

Zdržali sa: 0 poslancov 

 

K bodu 12: 

V tomto bode programu požiadal o slovo občan Jozef Dvoriak. Na základe 

predvolebného letáku, žiadal starostu o informácie, ktoré v ňom boli uvedené. 

Konkrétne sa jednalo a riešenie obecného klziska a výstavbu plotu na cintoríne. Starosta 

vysvetlil, že klzisko muselo byť odstránené z dôvodu žiadosti vlastníka parcely, na 

ktorom bolo toto klzisko postavené, hneď po ujatí sa funkcie. K oploteniu cintorína 

informoval, že sú zabezpečené aj financie aj cenové ponuky na výstavbu či už 

betónového plota alebo plota zo zváraných dielov a podhrabových dosiek. Ku realizácii 

nedošlo z dôvodu tují a stromov v tesnej blízkosti pôvodného plota. Občan Jozef  

Dvoriak požiadal aby otázky výrubu či orezu tují a stromov bola prejednaná aj verejne. 

Starosta obce prisľúbil zaradenie tohto bodu do najbližšieho zasadnutia s informovaním 

verejnosti. Ďalej občan Jozef Dvoriak upozornil a požiadal o lepšiu kontrolu miestneho 

cintorína, aby na tento cintorín nemali prístup vozidlá a teda firmy, ktoré chodia podľa 

jeho názoru vykonávať aj zmeny, ktoré nie sú v súlade s hrobovým poriadkom. Ďalej 

informoval a žiadal obec, aby riešila v obci prípady, kedy súkromní vlastníci využívajú 

obecné pozemky, bez súhlasu a bezodplatne a taktiež žiadal starostu obce o zvýšenú 

pozornosť pri vytváraní skládok zeminy a iného odpadu na obecných pozemkoch. 

Zároveň žiadal o riešenie už existujúcej skládky zeminy a iného odpadu, ktorá vznikla 

pri ceste na vyšnom konci obce smerom ku skladisku dreva. Starosta obce a poslanci 

OZ tieto žiadosti zobrali na vedomie, starosta prisľúbil, že bude dané žiadosti riešiť 

v rámci možností. V rámci diskusie nevystúpil už žiadny iný občan ani poslanec a tak 

starosta obce navrhol ukončenie zasadnutie, s čím poslanci súhlasili. Starosta obce 

ukončil zasadnutie, poďakoval za účasť aj za diskusiu. 

  

 

V Podhradíku dňa 04.10.2024          Zápisnicu zapísal: Bc. Rudolf Vysoký 

 

Overili: 

 

Rastislav Leško               ..........................          ........................................ 

         Bc. Rudolf Vysoký 

              starosta obce 

Peter Repka                     ..........................      
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